Num. 12

Boletin Oficial de Aragoén 17/01/2018

ORDEN ECD/2306/2017, de 21 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria a los
centros docentes no universitarios sostenidos con fondos publicos de la Comunidad
Auténoma de Aragén para desarrollar proyectos de innovacién educativa durante el
curso 2017-2018.

Mediante Orden ECD/1101/2017, de 23 de junio, publicada en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 149, de 4 de agosto de 2017, se convoca a los centros docentes no univer-
sitarios sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Auténoma de Aragon para desarro-
llar proyectos de innovacion educativa durante el curso 2017-2018.

De acuerdo con el apartado octavo de la orden citada, el Director General de Innovacion,
Equidad y Participaciéon formuld, con fecha 1 de diciembre, propuesta de resoluciéon provi-
sional, abriéndose el plazo estipulado en la convocatoria para la presentacion de alegaciones.
Finalizado el mismo, la Comisién Autondmica de Valoracién examiné las reclamaciones y
subsanaciones presentadas en plazo.

De conformidad con lo anterior, y una vez realizados los tramites oportunos, mediante
Resolucién de 20 de diciembre, del Director General de Innovacién, Equidad y Participacion,
se dicto propuesta de resolucion definitiva del procedimiento.

De acuerdo con el apartado noveno de la convocatoria, la Consejera de Educacion, Cul-
tura y Deporte debe resolver mediante orden la convocatoria, que contendra en relaciones
separadas los proyectos autorizados, asi como los proyectos excluidos, debidamente moti-
vada con indicacién de la causa de exclusion.

Igualmente prevé que la citada orden sera publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, y en
la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon:
http://www.educaragon.org.

Consta en el expediente que se han seguido los criterios de valoracién contemplados en
el apartado séptimo de la convocatoria, asi como el cumplimiento de los tramites procedimen-
tales oportunos.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General de Innovacion, Equidad y Participacion,
y dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Autorizar los proyectos de la convocatoria a los centros docentes no universi-
tarios sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Auténoma de Aragon para desarrollar
proyectos de innovacion educativa durante el curso 2017-2018 que se relacionan en el anexo
| a la presente orden.

Segundo.— Excluir los proyectos de innovacion educativa de los centros que se rela-
cionan en el anexo Il, con indicacion de las causas de exclusion.

Tercero.— Ordenar la publicacion de esta orden en el “Boletin Oficial de Aragdén”, con
efectos de notificacion, y en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte
del Gobierno de Aragon: http://www.educaragon.org.

Cuarto.— Contra esta orden, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
potestativo de reposicion en el plazo de un mes ante la Consejera de Educacién, Cultura y
Deporte, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; o
bien ser impugnado directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, de
acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia
siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin perjuicio de cuantos otros
recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 21 de diciembre de 2017.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

2049

csv: BOA20180117005


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 12

Boletin Oficial de Aragoén 17/01/2018

= GOBIERNO

=<DE ARAGON

Departamento de Educacién,

Cultura y Deporte

ANEXO |
PROYECTOS AUTORIZADOS
PROVINCIA | LOCALIDAD | CENTRO PROYECTO
HUESCA BALLOBAR CEIP FRANCISCO GALIAY UNA SONRISA PARA NUESTRO PATIO
HUESCA BENASQUE CRA ALTA RIBAGORZA PROCESO DE ENSENANZA APRENDIZAJE ABP
HUESCA BENASQUE CRA ALTA RIBAGORZA PICTOGRAFIAR UN CENTRO EDUCATIVO
HUESCA BIESCAS CRA ALTO GALLEGO NUESTRO HUERTO
EL AULA VIRTUAL. HERRAMIENTA DE TRABAJO
PARA FOMENTAR LA EDUCACION INCLUSIVA Y EL
HUESCA BINEFAR IES SIERRA DE SAN QUILEZ | PA PO L e A O s v
DOCENTES
DE CESAR AUGUSTO A PEDRITO, DEL LATIN A LAS
HUESCA FONZ CRA ESTADILLA — FONZ DE CESAR AIGUSTO.
HUESCA FRAGA CPEPA BAJO CINCA ESTRECHANDO LAZOS COMPARTIMOS EL CAMINO
HUESCA GRANEN CEIP SANTIAGO APOSTOL UNIDOS CREAMOS
LA CREATIVIDAD COMO RECURSO METODOLOGICO
HUESCA HUESCA CEIP PEDRO J. RUBIO EN EL AULA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES
LA EDUCACION BASADA EN LOS DERECHOS DE LA
HUESCA HUESCA IES LUCAS MALLADA ORI
HUESCA HUESCA IES LUCAS MALLADA EL AULA QUE HABLA II
DISENO,  APLICACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS INTERDISCIPLINARES DE
HUESCA HUESCA CPEIPS SAN BERNARDO APRENDIZAJE EN 5° Y 62 DE EDUCACION PRIMARIA
PARA EL FOMENTO DEL DESPLAZAMIENTO ACTIVO
AL CENTRO EDUCATIVO
UN PROYECTO ABP GLOBAL EN LA ESCUELA DE
HUESCA HUESCA ESCUELA DE ARTE poCA Al R
TEXTOS EN LIBERTAD: “EL TEXTO LIBRE COMO
HUESCA HUESCA CEIP PIO XII T o A o
PAREJA PEDAGOGICA EN EDUCACION ESPECIAL,
HUESCA HUESCA CEIP PIO XII PR EDAGOGICA EN E
CONSERVATORIO
HUESCA HUESCA A A LINK UP HUESCA
PENSANDO EN COLORES, CRECIENDO EN
HUESCA HUESCA CPEIPS SAN VIATOR ripvves
MARKETING EDUCATIVO PARA LA EDUCACION DE
HUESCA HUESCA CPEPA MIGUEL HERNANDEZ | ADULTOS EN EL SIGLO XXI: “MIL CALLES LLEVAN
HACIA M
HUESCA JACA IES PIRINEOS PIRINEOS TV
HUESCA MONZON gi\fl'gs SANTO DOMINGO PROYECTO COPO Il
HUESCA MONZON COLEGIO MINTE COLE ESTRIDENTE NO ES INTELIGENTE
EL USO DE DISPOSITIVOS Y OTRAS HERRAMIENTAS
HUESCA MONZON E.Q.I. IGNACIO LUZAN TECNOLOGICAS EN EL AULA DE IDIOMAS
HUESCA PLAN CRA CINCA CINQUETA CINE EN ARAGONES
“ME HABLAS A M? LA RETORICA DESDE LA
HUESCA SABINANIGO IES SAN ALBERTO MAGNO S AR A
HUESCA SABINANIGO CEIP PUENTE SARDAS ENTRE BAMBALINAS
HUESCA SABINANIGO CEIP MONTECORONA EMOCIONATE CONTANDO

2050

csv: BOA20180117005



Num. 12

Boletin Oficial de Aragoén

17/01/2018

PROVINCIA | LOCALIDAD CENTRO PROYECTO
HUESCA SARINENA CEIP LA LAGUNA DESCUBRIENDO AFRICA
HUESCA ZAIDIN CEIP SAN JUAN BAUTISTA LEO PARA QUE ME ESCUCHEN
TERUEL CALAMOCHA IES VALLE DEL JILOCA LOS CAMINOS
TERUEL CALANDA CEIP VIRGEN DEL PILAR 3,2,1, CALANDA Y ACCION
TERUEL CANTAVIEJA SIES SEGUNDO DE CHOMON MAESTRAZGO 3.0
TERUEL CASTELSERAS CRA MEZQUIN UKEMOCIONATE
TERUEL HIJAR IES PEDRO LAIN ENTRALGO YOGA, MINDFULLNESS EN EL AULA
TERUEL g?,&lsgAL DEL IES SALVADOR VICTORIA MONREAL 2018
MONREAL DEL GEOLOGIA. PLATAFORMA PARA LA INNOVACION
TERUEL CAMPO IES SALVADOR VICTORIA EDUCATIVA EN EL AMBITO DE LAS CIENCIAS DE LA
NATURALEZA
MONREAL DEL VERSOS, PIEL Y HUESO: DESCUBRIENDO NUESTRA
TERUEL CAMPO IES SALVADOR VICTORIA ESENCIA A TRAVES DE LA MIRADA POETICA
TERUEL MONTALBAN “CAIIE&FI;F?SSMARCA CUENCAS MINERITOS TV. TELEVISION, PRENSA Y RADIO
INTEGRACION DEL TRABAJO POR PROYECTOS EN
TERUEL TERUEL IES FRANCES DE ARANDA LA PRACTICA DOCENTE
TERUEL TERUEL IES SEGUNDO DE CHOMON APRENDE A DEBATIR, APRENDE A RESPETAR
TERUEL TERUEL IES VEGA DEL TURIA CUIDADO DE NATURALEZA
TERUEL TERUEL IES MATARRANA APRENDIZAJE COOPERATIVO. CONSOLIDACION
ZARAGOZA ALAGON IES CONDE ARANDA EL HUERTO ESCOLAR
ZARAGOZA ARIZA CRA PUERTA DE ARIZA POR UN COLE MEJOR
GEOLOGIA. PLATAFORMA PARA LA INNOVACION
ZARAGOZA ATECA CEIP VIRGEN DE LA PEANA EDUCATIVA EN EL AMBITO DE LAS CIENCIAS DE LA
NATURALEZA
ESTRATEGIAS PARA LA MEJORA DE LA
ZARAGOZA ATECA IES ZAURIN CONVIVENCIA EN EL IES Y SU ENTORNO. NUEVOS
RETOS.
GEOLOGIA. PLATAFORMA PARA LA INNOVACION
ZARAGOZA ATECA IES ZAURIN EDUCATIVA EN EL AMBITO DE LAS CIENCIAS DE LA
NATURALEZA
ZARAGOZA BELCHITE CEIP BELIA ME CONOZCO, ME RESPETO, TE RESPETO
ZARAGOZA BORJA IES JUAN DE LANUZA #JDLARRANCA- LA BIBLIOTECA COMO MOTOR
CULTURAL
BREA DE POR UNAS MATEMATICAS MAS CERCANAS:
ZARAGOZA CEIP DIPUTACION PROVINCIAL | IMPLANTACION Y METODO ABN EN INFANTIL Y
ARAGON
PRIMARIA
ZARAGOZA CADRETE CEIP CASTILLO QADRIT EL CLUB DE LA PAJARITA
ZARAGOZA CALATAYUD CEE SEGEDA MUDEJAR. EL ARTE INTERCULTURAL
ZARAGOZA CALATAYUD CEIP AUGUSTA BILBILIS MUDEJAR. EL ARTE INTERCULTURAL
ZARAGOZA CALATAYUD CEIP SALVADOR MINGUIJON MUDEJAR.EL ARTE INTERCULTURAL
GEOLOGIA. PLATAFORMA PARA LA INNOVACION
ZARAGOZA CALATAYUD IES EMILIO JIMENO EDUCATIVA EN EL AMBITO DE LAS CIENCIAS DE LA
NATURALEZA
ZARAGOZA CALATAYUD IES LEONARDO CHABACIER GREAT LADIES

2051

csv: BOA20180117005



Num. 12

Boletin Oficial de Aragoén

17/01/2018

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Educacién,

Cultura y Deporte
PROVINCIA | LOCALIDAD | CENTRO PROYECTO
LA EDUCACION A LO LARGO DEL TIEMPO EN LA
ZARAGOZA | CALATAYUD IES LEONARDO CHABACIER | L& EDUCACION A LO LAF
GEOLOGIA. PLATAFORMA PARA LA LE. EN EL
ZARAGOZA | CALATAYUD IES LEONARDO CHABACIER | oL, B B | & NATULRLESA
GEOLOGIA. PLATAFORMA PARA LA INNOVACION
ZARAGOZA | CARINENA IES JOAQUIN COSTA EDUCATIVA EN EL AMBITO DE LAS CIENCIAS DE LA
NATURALEZA
SOMOS COMPANEROS. IMPLANTACION Y DIFUSION
ZARAGOZA | CASETAS IES ANGEL SANZ BRIZ DEL PROGRAMA DE COMPANEROS AYUDANTES
COMARCA BAJO ARAGON-CASPE. HISTORIAS,
ZARAGOZA | CASPE CPEPA JOAQUIN COSTA COSTUMBRES, GASTRONOMIA Y FORMAS DE VIDA
DEL HOY Y AYER
ZARAGOZA | CASPE IES MAR DE ARAGON DESMONTANDO LA DESIGUALDAD
EJEA DE LOS PENSAMIENTO _ EFICAZ A TRAVES  DEL
zaraGoza | BEADELOS | iES CINCO ViLLAS APRENDIZAJE COOPERATICO Y LOS GRUPOS
INTERACTIVOS
EJEA DE LOS DISENO Y DESARROLLO DE NUEVAS APLICACIONES
ZARAGOZA CABALLEROS IES CINCO VILLAS DIDACTICAS PARA EL LABORATORIO ESCOLAR: TALLER
DE CIENCIA RECREATIVA I
EJEA DE LOS ESPACIOS DIDACTICOS. AULA MUSEO DEL IES
ZARAGOZA | eah DEEOS | IES REYES CATOLICOS REYES CATOLICOS Y YACIMIENTO ARQUEOLOGICO
DE LOS BANALES
CEIP MARIANO GASPAR LA EDUCACION FISICA COMO MOTOR DE
ZARAGOZA | EPILA REMIRO COMPROMISO SOCIAL
SArAGOZA | EPILA £S FRODANAS EL IES RODANAS DESCUBRE A ESCALA LA EDAD
ZARAGOZA | FIGUERUELAS | CRA INSULA BARATARIA GRISEN ALLSTARS
CEIP GUSTAVO ADOLFO
ZARAGOZA | GARRAPINILLOS | S U5 EN EL CUARTO PINO
ZARAGOZA | JOYOSA, LA CEIP RAMON Y CAJAL TU COLE SE MUEVE, MUEVETE CON TU COLE
LA ALMUNIA DE GEOLOGIA. PLATAFORMA PARA LA INNOVACION
zaraGozA | pRAEMUNIADE | cEPEPA EDUCATIVA EN EL AMBITO DE LAS CIENCIAS DE LA
NATURALEZA
LA ALMUNIA DE
zARAGOZA | DRREMUNIADE | cEIP NERTOBRIGA MUDEJAR. EL ARTE INTERCULTURAL
LA ALMUNIA DE | CPES SALESIANOS LAVIAGA-
ZARAGOZA | hoNA GODINA | CASTILLO CoPOI
LA ALMUNIA DE TODOS  JUGAMOS.  ACTIVATE.  RECREOS
ZARAGOZA | hona GODINA - | IES CABANAS SALUDABLES Y MEJORA DE CONVIVENCIA
LA ALMUNIA DE REDACTANDO EN EQUIPO. LA REVISTA DE CENTRO
ZARAGOZA | hona GODINA - | IES CABANAS COMO VEHICULO DE INTEGRACION
FERIA DE LAS CIENCIAS. ACERCANDO LAS
ZARAGOZA | MAELLA SIES MAR DE ARAGON R AS A Tohos
ZARAGOZA | MAGALLON CRA LA HUECHA CAPACEANDO

2052

csv: BOA20180117005



Num. 12

Boletin Oficial de Aragoén

17/01/2018

PROVINCIA | LOCALIDAD | CENTRO PROYECTO
MARIA DE
zarAGOzZA | MARIADI CEIP VAL DE LA ATALAYA APRENDIZAJE ACTIVO EN LA ESCUELA
ZARAGOZA | MONTANANA GEIP HERMANOS ARGENSOLA | APRENDIZAJE SIN LIMITES. TRABAJO INTERETAPAS
ZARAGOZA | MUEL CRA ORBA SUBETE A NUESTRA ONDA
ZARAGOZA | PEDROLA IES SIGLO XXI TIENES LA PALABRA
PUEBLA DE DE LA INVISIBILIDAD AL EMPODERAMIENTO DE LA
zARAGOZA | RUERDENE A | CPEPA ALFINDEN R
LOS VERDADEROS HEROES VIVEN DENTRO DEL
ZARAGOZA | TARAZONA CPEIPS SAGRADA FAMILIA AULA Y NO VISTEN CAPA. UN COMIC CONTRA EL
ACOSO ESCOLAR
DESARROLLO DE LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN
ZARAGOZA | TARAZONA CPEPA EL POSITO D O e AN TS
PROYECTO RAMON Y CAJAL |- REFLEXION Y
ZARAGOZA | TAUSTE IES RIO ARBA COLABORACION. UNA EXPERIENCIA EDUCATIVA EN
TORNO AL APRENDIZAJE BASADO EN PROYECTOS
ZARAGOZA | UTEBO CEIP INFANTA ELENA COMPANEROS AYUDANTES
ZARAGOZA | UTEBO IES PEDRO CERRADA COMPANEROS AYUDANTES
ZARAGOZA | UTEBO IES PEDRO CERRADA RECUERDOS DE PELO LARGO
PROYECTO DE INTERACCION DEL IES PEDRO
ZARAGOZA | UTEBO IES PEDRO CERRADA CERRADA CON LA RESIDENCIA DE MAYORES
SANTA ANA
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEPA GOMEZ LAFUENTE FLIPPED LEARNING EN LA EDUCACION DE
ADULTOS
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEE JEAN PIAGET HABILES COMUNICADORES
PROYECTANDO NUESTRA ESCUELA ACTIVA,
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPl ARCOSUR REFLEXIVA, RESPETUOSA Y PARTICIPATIVA
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP ANDRES MANJON IGUALDAD  PARA  VIVIR,  DIVERSIDAD ~ PARA
CONVIVIR
"IVIMOS EN EL PARAISO' MEJORAMOS LA
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP BASILIO PARAISO N ORAL
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP CANDIDO DOMINGO SOPA DO LANCAU
INTERVENCION MULTISENSORIAL EN ALUMNADO
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP CESAR AUGUSTO o A o
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP CIUDAD DE ZARAGOZA | TENGO UN TESORO: MI VOZ
INTERVENCION MULTISENSORIAL EN ALUMNADO
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP CORTES DE ARAGON ARSI i A
ZARAGOZA | ZARAGOZA 8&52’!—'0 MORENO #SOMOSCEIPEMILIOMORENOCALVETE
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP FERNANDO EL CATOLICO | LA COCINA DE FERNANDO
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP FERNANDO EL CATOLICO | LOS  ABUELOS ~ DE  FERNANDO. ~ PROYECTO

INTERGENERACIONAL

2053

csv: BOA20180117005



Num. 12

Boletin Oficial de Aragoén

17/01/2018

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Educacién,

Cultura y Deporte
PROVINCIA | LOCALIDAD | CENTRO PROYECTO
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP HISPANIDAD LA BANDA DE JAZZ
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP LA ALMOZARA TENGO UN TESORO: MI VOZ
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP RAMIRO SOLANS REDES EMOCIONALES
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP ROSALES DEL CANAL MEZCLATE Y APRENDE
EL OTRO CANAL DE ROSALES. UNA RADIO
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP ROSALES DEL CANAL T o PE oA
PSICOMOTRICIDAD,  JUEGO,  LENGUAJE Y
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP SAN JORGE PENSAMIENTO: MOVIMIENTO Y ORALIDAD
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP SANTO DOMINGO mgm#ﬁ_c'o”'zs MATEMATICAS EN EDUCACION
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP TENERIAS MI JARDIN INTERIOR
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP TIO JORGE MI PARQUE ES BOTANICO
TRATAMIENTO DEL ESPACIO DE ENSENANZA,
CONSERVATORIO SUPERIOR | DONDE LA MUSICA, EL MOBILIARIO Y LA LUZ SE
ZARAGOZA | ZARAGOZA DE MUSICA ADECUAN A LOS DIFERENTES RITMOS DEL
PROCESO DE ENSENANZA APRENDIZAJE
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS CALASANCIO JUMLA MERAKI
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS CANTIN Y GAMBOA APRENDIENDO CON LOS MAYORES
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS CANTIN Y GAMBOA GLOBAL SCHOOLS EN LA COMUNIDAD EDUCATIVA
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS CRISTO REY JUMLA MERAKI
PROYECTO ONE TO ONE. CONECTANDO
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS CRISTO REY AU
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS HIJAS DE SAN JOSE | SALUDA
CPEIPS SALESIANO NUESTRA
ZARAGOZA | ZARAGOZA S SAESIANG N COPO II
ZARAGOZA | ZARAGOZA CPEIPS VILLA CRUZ EDUCACION PARA LA IGUALDAD
TRATAMIENTO DEL ESPACIO DE ENSENANZA,
ESCUELA SUPERIOR DE DONDE LA MUSICA, EL MOBILIARIO Y LA LUZ SE
ZARAGOZA | ZARAGOZA DISENO DE ARAGON ADECUAN A LOS DIFERENTES RITMOS DEL
PROCESO DE ENSENANZA APRENDIZAJE
) , TRABAJAMOS EN EQUIPO, APRENDEMOS JUNTOS:
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES “EL PICARRAL O e !
ZARAGOZA | ZARAGOZA 'CESVFIEQNC'SCO GRANDE COMPANEROS MEDIADORES
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES GOYA CONOCIMIENTO DE LOS FONDOS HISTORICOS
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES JOSE MANUEL BLECUA TIC TAC GO
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES LA AZUCARERA BIBLIOTECA - T
PLAN DE EDUCACION EMOCIONAL POSITIVA EN LA
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES LA AZUCARERA RN =D
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES LUIS BUNUEL MINDFULNESS
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES MARIA MOLINER MAYAC
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES MARIA MOLINER A UN PASO DE TI. SOMOS TU INSTITUTO

2054

csv: BOA20180117005



Num. 12

Boletin Oficial de Aragoén

17/01/2018

PROVINCIA | LOCALIDAD | CENTRO PROYECTO
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES MIGUEL CATALAN MANTENIMIENTO ARIADNA
CONTANDO HISTORIA A TRAVES DEL ATLANTICO /
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES MIGUEL CATALAN QONTANDO HISTOR & THAVES DEL /
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES MIGUEL DE MOLINOS WE DO CARE
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES MIGUEL SERVET QZ'T\I%NOD'ENDO A CONVIVIR. EL SERVET MIRA AL
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES PABLO GARGALLO GARGALLO ON TALK
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES PABLO SERRANO AULA QH, AULA QUE HABLA
GOYA TRANSDIGITAL Il IMPLEMENTACION DE
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES PARQUE GOYA O T AL o EMELEN
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES RAMON PIGNATELLI DISTRITO DANZA
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES RIO GALLEGO TOD@S SOMOS PROFES
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES VALDESPARTERA LINEA 54 | + C. INVESTIGA Y CREA
PEQUENOS GESTOS, GRANDES RESULTADOS.
DIAGNOSTICO Y  VISUALIZACION  DEL
AUTOCONCEPTO DE CENTRO PARA DISENAR E
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES VIRGEN DEL PILAR AUTOCONCEPTO_DE OCENTRO PARA DISENR =
EDUCATIVA EL PLAN ESTRATEGICO INTEGRAL DE
COMUNICACION EN EL IES VIRGEN DEL PILAR
ZARAGOZA | ZUERA CEIP ODON DE BUEN PSICOMOTRICIDAD. EL CUERPO EN LA ESCUELA
DRAMA IN OUR SCHOOL. ANOTHER WAY TO
ZARAGOZA | ZUERA CEIP ODON DE BUEN INTEGRATE CONTENT AND LANGUAJE

2055

csv: BOA20180117005



Num. 12 Boletin Oficial de Aragoén 17/01/2018
= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte
ANEXO II.
PROYECTOS EXCLUIDOS
CAUSA

PROVINCIA | LOCALIDAD | CENTRO PROYECTO EXCLUSION
ZARAGOZA | CALATAYUD | CPEPA MARCO VALERO ESTE CURSO ES PURO TEATRO A
ZARAGOZA | UTEBO CEIP MIGUEL ARTAZOS PREPARADOS, LISTOS, ...jA APRENDER! A
ZARAGOZA | ZARAGOZA | CEIP AGUSTINA DE ARAGON EDUCACION FISICA PARA TODOS B
ZARAGOZA | ZARAGOZA | CEIP CANDIDO DOMINGO ESCUCHA, ATIENDE, SIENTE A

MUSICOTERAPIA EN Ml ESCUELA: LA MAGIA
ZARAGOZA | ZARAGOZA | CEIP CIUDAD DE ZARAGOZA DE ESCUCHAR TU VOZ A
ZARAGOZA | ZARAGOZA | CEIP ESPARTIDERO EDUCACION FISICA PARA TODOS B
ZARAGOZA | ZARAGOZA | CEIP HERMANOS MARX A CLASE CON MUSICA A

PROGRAMA EXPERIMENTAL PARA EL
ZARAGOZA | ZARAGOZA | CEIP JOSEFA AMAR Y BORBON | DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS B

INFORMACIONAL Y DIGITAL

MUSICOTERAPIA EN MI ESCUELA: LA MAGIA
ZARAGOZA | ZARAGOZA | CEIP LA ALMOZARA DE ESCUCHAR MI VOZ A

ME LO HA DICHO UN PAJARITO. C'EST UN
ZARAGOZA | ZARAGOZA | CEIP MIRALBUENO OISEAU QUI ME L'A DIT A
ZARAGOZA | ZARAGOZA | CEIP SAINZ DE VARANDA EDUCACION FISICA PARA TODOS B
ZARAGOZA | ZARAGOZA | CEIP TORRE RAMONA EDUCACION FISICA PARA TODOS B

COLEGIO INTERNACIONAL PROFES + ALUMNOS: MATHS YOUTUBERS
ZARAGOZA | ZARAGOZA ANFORA PARA TODOS A,D
ZARAGOZA | ZARAGOZA | CPEIPS CALASANCIO ROBOTICA EN EL AULA A
CPEIPS INMACULADA

ZARAGOZA | ZARAGOZA CONCEPCION EDUCATION CHALLENGES A
ZARAGOZA | ZARAGOZA | EQUIPO DISCAPACIDAD FISICA | EDUCACION FISICA PARA TODOS B

SOSTENIBILIDAD Y DESARROLLO EN EL IES
ZARAGOZA | ZARAGOZA | IES PABLO SERRANO PABLO SERRANO A

Causas de exclusion:

A: No alcanza la puntuacion minima.

B: No es objeto de convocatoria

C: Fuera de plazo

D: No presenta solicitud en registro segun apartado sexto.1

2056

csv: BOA20180117005



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 5/2018, de 9 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Carlos Cacho Nerín, como Jefe de Servicio de Gestión de los Incendios Forestales y Coordinación, del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 6/2018, de 9 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Salvador Congost Luengo, como Jefe de Servicio de Promoción y Calidad Agroalimentaria, del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTOS DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE Y DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 4/2018, de 9 de enero, del Gobierno de Aragón. por el que se autoriza la participación del Gobierno de Aragón en la Fundación Aquagraria y se designan representantes.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 1/2018, de 9 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se crea una Escuela Infantil de primer ciclo en Villanueva de Sijena (Huesca).
	ORDEN ECD/2306/2017, de 21 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar proyectos de innovación educativa durante el curso 
	ORDEN ECD/2307/2017, de 27 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para entidades deportivas aragonesas de máxima categoría para las temporadas 2016/2017 y 2017/2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1/2018, de 10 de enero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 9 de enero de 2018, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras del Proyec

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2018, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas en la convocatoria de subvenciones para la financiación de proyectos para la prevención de situa

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 2/2018, de 9 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Muniesa con destino al servicio de depuración de aguas residuales del municipi
	DECRETO 3/2018, de 9 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de unas parcelas situadas en el término municipal de Villarquemado con destino al servicio de depuración de aguas residuales del
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de con
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de aprovechamiento de la ampliación de recursos de la Sección A) roca caliza ornamental, en la ca
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 16 del Plan General de Ordenación Urbana de Sabiñánig
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Las Majas V”, en los términos municipales de Aguilón, Azuara y Fuendetodos (Zarago
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación del Plan General de Ordenación Urbana de Teruel Área R-6 “Sa



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Huesca, relativo al procedimiento juicio verbal número 105/17-D.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios de cafetería-comedor en el edificio Pignatelli sede del Gobierno de Aragón, sito en paseo María Agustín, 36, de Zaragoza.
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la formalización del contrato de servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos a realizar en el edificio interdepartamental del Gobierno de Aragón en Hu
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la formalización del contrato de servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos a realizar en el edificio interdepartamental del Gobierno de Aragón en Za
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la formalización del contrato de servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos a realizar en el edificio interdepartamental del Gobierno de Aragón en Za
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la formalización del contrato de servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos a realizar en el edificio interdepartamental del Gobierno de Aragón en Za
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de Suministro, instalación y puesta en servicio de dos máquinas enfriadoras en el edificio de Pignatelli del Gobierno de Aragón sito en
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de Suministro, instalación y puesta en servicio de una máquina enfriadora para el edificio de servicios múltiples del Gobierno de Aragó

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras de acondicionamiento de carretera, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras. Expediente: A
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras de acondicionamiento de carreteras, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infr
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras de acondicionamiento de carreteras, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infr

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca a licitación de un contrato de servicios, promovidos por la Dirección General de Gestión Forestal, Caza y Pesca. (ZF81704).
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca a licitación de un contrato de servicios, promovidos por la Dirección General de Desarrollo Rural. (A170012).


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública y de urgente ocupación de los bienes y derechos gravados por el establecimi
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública y de urgente ocupación de los bienes y derechos gravados por el establecimi

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el Plan de Inspección de Transporte por Carretera de Aragón 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y el estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una ex
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en el transporte” que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec, S.L. conforme a lo establecido por la legi
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se somete a información pública la orden por la que se sustituyen varios anexos de las Directrices sectoriales sobre actividades e instalaciones ganaderas.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.




